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در اولین سالگرد پیروزی انقاب اسامی، 
سخنان بنیانگذار انقاب تیتر اول روزنامه 
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جهان صادر می کنیم«. این روزنامه سخنان 
امام خمینی را »ترسیم خطوط استراتژیک 

سیاست خارجی ایران« دانسته بود.
از سخنان برگزیده رهبر انقاب در آن زمان، 
این دو جمله در صفحه اول این روزنامه نقش 
بست: ایران باید تا قطع تمام وابستگی های 
سیاسی، نظامی، اقتصادی و فرهنگی خود 
از آمریکا، به مبارزات قاطع خود علیه این 
جهانخوار بی رحم ادامه دهد./ من بارها گفته 
ام و هم اکنون هشدار می دهم اگر شرق ستم 
کشیده و آفریقا به خودشان متکی نباشند، تا 

ابد گرفتارند. 
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لبه فردا
»لبه فردا« فیلمی  آمریکایی 
در ژانر علمی تخیلی با بازی 
ستارگانی چون تام کروز 
امیلی بانت و محصول  و 

۲۰۱۴ می باشد.
 این فیلم به کارگردانی 
داگ لیمان و اقتباسی از 
رمان ژاپنی فقط باید بکشی 
ساکورازاکا  هیروشی  از 
می باشد. ماجرای این فیلم 
در زمانی از آینده که در آن 
زمین توسط یک نژاد بیگانه 
مورد هجوم قرار گرفته است 
در  کروز  می افتد.  اتفاق 
نقش بیل کیج ایفای نقش 

می کند. یک افسر روابط عمومی، بدون هیچ تجربه جنگی که توسط مافوق خود دستور دارد در خط مقدم یک عملیات 
بسیار مهم علیه بیگانگان شرکت کند. اگرچه او در میدان جنگ کشته می شود، اما خود را گرفتار یک حلقه زمانی می بیند 
که با هربار کشته شدن او را به روز قبل از جنگ بازمی گرداند. کیج به همراه ریتا ورتاکسی )بانت(، یک جنگجو نیرو 
ویژه گروهی تشکیل می دهد تا راهی برای شکست دادن موجودات فرا زمینی بیابند. تمامی حقوق این انیمه در اواخر سال 
۲۰۰۹ بصورت فیلم نامه ویژه به استودیو برادران وارنر فروخته شد و ویلیج رودشو پیکچرز هم به تهیه کنندگی این فیلم 

به برادران وارنر اضافه شد.

پیشنهاد

اسفار سخن
اسفار سخن بعد از ظهرِ روزی در دهه  ۹۰ میادی در بغداد آغاز می شود و فردای آن 

روز در جنوب عراق به پایان می رسد. 
خبر مبهمی از جنوب این بعد از ظهر پرتشویش را بیشتر می آشوبد و همشهریان 
پریشان خاطر و ناشناس جنوبی را گرد هم می آورد و راهی شهرشان می کند. رهسپاری 
به سوی فاجعه  نامعلوم به تدریج دل همسفران بیگانه را پیوند می زند و زبان ها را باز 
می کند تا هرکس راویِ رنجی باشد که جانش را می کاود، از هولی بگوید که از سر 

گذرانده یا ماجرایی را نقل کند که به چشم دیده است. 
در این میان، حتا اسیران خاک نیز سربرمی آورند تا هم از سرگذشت خویش بگویند و 
هم شِــمایی از تاریخ معاصر عراق را پیش چشم ما عرضه کنند. این روایت اما غم نامه 
نیست؛ هم غم در جانش خلیده و هم شور عشق در تاروپودش تنیده؛ آمیزه  روایت های 
اندوهبار است با حکایت های بازیگوشانه و زبان شیرین؛ طرح مسئله  انسان است و 

مفاهیمی چون تقدیر و تسلیم و اراده و تکاپو، با نگاهی به آغاز و انجامِ کارِ اودیپ؛ تقبیح قاطعانه  جنگ است که جان مردم 
عراق را به لب آورده و سرانجام، تصویر هنرمندانه و وفادارانه ای است از تاریخ صد سال اخیر عراق. »اسفار سخن« نوشته 

عبدالخالق رکابی با ترجمه  نرگس قندیل زاده در ۲6۲ صفحه و توسط نشر نی به چاپ رسیده است.

چهرهها

چارلز داروین؛ بنیانگذار نظریه تکامل
چارلز رابرت داروین )۱۲ فوریه ۱۸۰۹انگلستان - ۱۹ آوریل 
۱۸۸۲انگلستان( زیست شناس و زمین شناس انگلیسی بود. چارلز داروین 
بیشتر به عنوان فعالیت هایش در زمینه ی طبیعت گرایی )ناتورالیسم( و 

ارائه نظریه ی تکامل شناخته شده است.
از آثار او می توان خاستگاه گونه ها یا »منشأ انواع« )۱۸۵۹( و تبار انسان،  

و انتخاب طبیعی در ارتباط با جنسیت )۱۸۷۱( را نام برد. او از اعضای 
انجمن سلطنتی بریتانیا بود. از کتاب او با نام کامل »خاستگاه گونه ها 
به وسیله انتخاب طبیعی« به عنوان یکی از مهم ترین کتاب های دنیا 

یاد می شود.
نظریه تکامل چارلز داروین به این شکل است که موجودات و گونه ها از 
طریق فرآیندی با عنوان »انتخاب طبیعی« به بقای خود ادامه می دهند. 
گونه هایی که به بهترین نحو رشد کرده و خود را با محیط پیرامون تطابق 
می دهند شانس بقای بیشتری دارند. در دیگر سو، گونه هایی که خود را 
با محیط و ساختار طبیعی مطابقت ندهند از شانس کمتری برای بقا 
برخورداند و منقرض خواهند شد. چارلز داروین پس از مطالعه بر روی 
پرندگان، گیاهان و فسیل ها دریافت که شباهت هایی بین گونه های خاص در یک مکان مشخص وجود دارد. وی اعتقاد پیدا 
کرد که گونه های متفاوت و متعدد امروزی حاصل تکامل اجداد و گونه های مشترک هستند. نظریه تکامل داروین و فرآیند 

انتخاب طبیعی بعدها با عنوان مکتب داروینیسم شناخته شد.

ایمانوئل کانت؛ فیلسوف آلمانی
ایمانوئل کانت )زاده ۲۲ آوریل ۱۷۲۴ - درگذشته ۱۲ فوریه ۱۸۰۴( 
چهره محوری در فلسفه جدید است. وی تجربه گرایی و عقل گرایی 
ابتدایی مدرن را در هم آمیخت، و تا به امروز تأثیر مهم وی در 
مابعدالطبیعه، معرفت شناسی، اخاق، فلسفه سیاسی، زیبایی شناسی و 
دیگر حوزه ها ادامه دارد. ایده بنیادین »فلسفه نقدی« کانت به ویژه در 
نقدهای سه گانه وی »نقد عقل محض«، »نقد عقل عملی«، و »نقد قوه 
حکم«، »خودآیینی انسان« است. وی استدلال می کند که درک انسان، 
منشأ قوانین عمومی طبیعت است که تشکیل دهنده همه تجربه ماست؛ 
و عقل انسان است که قانون اخاقی را به ما می دهد که این قانون، مبنای 
ما برای باور به خدا، آزادی، و جاودانگی است؛ بنابراین شناخت علمی، 
اخاق و باور دینی متقاباً سازگار و مورد اطمینانند زیرا همه آن ها متکی 
به بنیان یکسان »خودآیینی« انسانند، که به عاوه، انسان براساس جهان 
نگری غایت شناسانه حکم تأملی، غایت نهایی طبیعت است. او هم چنین 
یکی از فیلسوفان کلیدی روشنگری است و فلسفه وی از اندیشه های 

مسلط بر نیمه نخست سده نوزدهم است.
همه آثار منتشره وی قبل از ۳۰ سالگی، در باب علوم طبیعی بودند؛ درباره موضوعهایی در فیزیک لایبنیتسی، اخترشناسی، 
زمین شناسی، شیمی. وی بنیانگذار رشته »جغرافیای طبیعی« )امروزه »علوم زمین«( شناخته می شود. کارهای وی در 
این زمینه به »تاریخ طبیعی عمومی و نظریه آسمان ها« منتهی شد. در این مقاله وی برای نخستین بار فرضیه سحابیها را 
درباره منشأ منظومه شمسی مطرح کرد؛ ولی ناتوانی مالی برای انتشارش، سبب پنهان ماندن آن شد و عماً برای سال ها 

ناشناخته ماند تا اینکه لاپاس اساسا همان فرضیه را با تفصیل ریاضی بیشتری مطرح کرد.
وی همچنین در سال ۱۷۵۵ درگیر تأمات نقادانه فلسفی درباره بنیادهای شناخت و اصول اولیه مابعدالطبیعه ولفی در 
رساله ای لاتینی شد: شرحی جدید درباره اصول اولیه شناخت مابعدالطبیعی. اولین بیان درباره برخی از اندیشه های خاص 
کانت پیرامون موضوعهایی مثل علیت و تعامل ذهن-بدن و استدلال های مابعدالطبیعه سنتی برای وجود خدا، رد این 

رساله یافت می شود.
مخاطبان فلسفی گسترده تر در ۱۷6۲ جذب آثار کانت شدند؛ هنگامی که مقاله وی با عنوان »در باب تمایز اصول الهیات 
طبیعی و اخاق«، جایزه دوم را در یک مسابقه برد و به همراه مقاله برنده در ۱۷6۴ منتشر شد و تمجیدهای درخور توجهی 
را از موزس مندلسزون که جایزه اول را برده بود، دریافت کرد. کانت در سال های پایانی عمر به اندیشه های زرتشت )پیامبر 

ایرانی( عاقه مند شد. او نام زرتشت را در عنوان های دو اثر خود در ۱۸۰۲ آورده است.

فیلمبازی

پنجره ای که نقش بخاری و کولر را ایفا می کند
نمونه اولیه یک پنجره جدید می تواند در زمستان گرما را جذب کند 
و در تابستان آن را بازتاب کند. به گزارش ایسنا و به نقل از دیلی میل، 
این پنجره جایگزینی مناسب برای سیستم های تهویه  هوای کنونی 
است. فناوری هوشمند ایجاد شده توسط محققان دانشگاه پیتسبورگ 

را به طور بالقوه می توان روی پنجره های موجود در خانه ها قرار داد.
این پنجره که از ترکیبات شیمیایی ساخته شده است، می تواند 

چینش اتمی خود را برای جذب یا بازتاب نور خورشید تغییر دهد.
انرژی گرمایی ناشی از نور مادون قرمز خورشید در زمستان جذب 
شده و به عنوان گرما در محیط اتاق منتشر می شود یا در تابستان 
بازتاب شده و اتاق را خنک می کند. به گفته  متخصصان اگر این 

 ،)Nathan Youngblood( پنجره هوشمند وارد بازار شود، می تواند مصرف انرژی خانه ها را تا یک سوم کاهش دهد. ناتان یانگ باد
استادیار مهندسی برق و کامپیوتر در دانشگاه پیتسبورگ و نویسنده این مقاله می گوید: نوآوری اصلی آن است که این پنجره با توجه 

به فصل تغییر می کند.
فیلم نازک ساخته شده توسط محققان از مجموعه ای از مواد با ضخامت کمتر از ۳۰۰ نانومتر با یک لایه فعال بسیار نازک از مواد »گذار 
فاز« تشکیل شده است که می توانند طول موج های نامرئی نور خورشید را جذب و به صورت گرما ساطع کنند. همین مواد را می توان 
تغییر داد تا نور را بازتاب کنند. یانگ باد می گوید: از همه مهمتر نور مرئی در دو حالت به صورت یکسان از پنجره عبور می کند؛ بنابراین 
تغییری در نور احساس نمی شود. این فناوری با تغییر ساختاری اتم ها از آرایش آمورف )amorphous( )بی نظم( به آرایش کریستالین 
)crystalline( با اعمال گرما کار می کند. در ساختار آمورف، اتم ها به طور نامنظم چیده شده اند، اما تبدیل آن ها به آرایش کریستالین 

باعث منظم تر شدن آن ها می شود، به گونه ای که امکان بازتاب گرما را فراهم می کند. این تغییر در کسری از ثانیه رخ می دهد.
این مواد را می توان به گونه ای تنظیم کرد که برای مثال ۳۰ درصد پرتوها را بازتاب کنند و ۷۰ درصد آن ها را جذب کنند، بنابراین 

امکان کنترل دقیق تر دما در فصل بهار و پاییز نیز فراهم می شود.
محققان تخمین می زنند که استفاده از این پنجره ها در مقایسه  با پنجره های دوجداره سالانه باعث صرفه جویی  ۲۰ تا ۳۴ درصد در 
انرژی می شود.   برای ساخت و آزمایش این نسخه اولیه محققان با شرکت »Bodle Technologies« دانشگاه آکسفورد که در 

نزدیکی کیدلینگتون مستقر است، به همکاری پرداختند. این شرکت در زمینه ساخت فیلم های بازتابنده فوق نازک تخصص دارد.

ثبت نام  320 هزار مرد مجرد بالای 23 سال در نهضت ملی مسکن که باید تا موعد تحویل خانه خود ازدواج کنند 

کامیونداران کانادایی مخالف واکسیناسیون الزامی، یک مرز زمینی با ایالات متحده آمریکا را مسدود کرده اند

طرحروز

قاب

فناوری

 مهدی عزیزی - خبرآنلاین 

 رویترز

با این خوراکی ها اشتهای خود را کنترل کنید
کنترل کردن اشتها به خصوص وقتی رژیم دارید کار ساده ای نیست. 
اما به نظر می رسد با مصرف برخی خوراکی ها می توان اشتها را کنترل 
کرد.کنترل اشتها یکی از مهمترین بخش های هر نوع رژیم غذایی 
است چرا که وقتی نرخ کالری ورودی به بدن کاهش پیدا می کند، 

احتمال افزایش اشتهای فرد نیز وجود خواهد داشت.
یکی از خوراکی های مناسب برای کنترل اشتها سیب است. مصرف 
روزانه حداقل یک سیب کمک می کند شما اشتهای خود را به سرعت 

کنترل کرده و برای مدتی قند خونتان تنظیم شود.
دارچین از دیگر خوراکی هایی است که به کنترل اشتها در افراد کمک 
می کند.دارچین را می توانید به صورت پودر در خوراکی ها یا دمنوش 
امتحان کنید. اسفناج از دیگر خوراکی های بسیار مفید برای کنترل 

اشتها و البته افزایش آهن خون است. گاهی افراد به علت ضعف و کم خونی دچار این تصور اشتباه می شوند که گرسنه هستند و اسفناج 
این مشکل را حل می کند. ماست از دیگر خوراکی هایی است که می تواند به کنترل اشتها کمک کند. درواقع ماست نه تنها کارکردی 

لاغر کننده دارد و کلسیم بدن را تامین می کند بلکه از گرسنگی کاذب می کاهد.
آب یکی از ارزان ترین کنترل کننده های اشتهاست که در دسترس افراد قرار دارد. بادام نیز می تواند اشتها را کنترل کند، مشروط بر 

آن که بادام خام باشد و نمک زیادی به خود جذب نکرده باشد.
شکات و قهوه تلخ نیز می توانند همزمان با کنترل اشتها به چربی سوزی بدنتان کمک کنند، البته مشروط بر آن که تقلب نکنید و 
شکر به این خوراکی ها نیفزایید. زنجبیل از دیگر خوراکی هایی است که می تواند به شکل دمنوش یا پودر روی غذاها استفاده شود و با 

خواص متعدد خود اشتهای افراد را کنترل کند.

دانستنیها

لایه های یک جشنواره متنوع
سعید توجهی

جوانی ورزشکار و عاشق سینما و هنرهای رزمی، فرنگ رفته 
و درس بازیگری و کارگردانی خوانده و دستیاری کرده و 
سرانجام خواسته فیلم بسازد، پولش را دارد، کمپانی اش را 
دارد، توانسته عوامل آن ور آبی برای فیلمش جمع کند و 

فیلمی بسازد.
اسمش را هم گذاشته »لایه های دروغ«، اصا اسم چه 
اهمیتی دارد، همان گونه که در میانه، نام فیلم را در خالکوبی 
روی بازوی یک زندانی می بینیم، نام فیلم می توانست هر چیز 
دیگری باشد، از نام یک خیابان که صحنه های بزن بزن در 
آن اتفاق می افتد تا نام شرکتی که دو شریک را به جان هم 

انداخته و نقطه شروع فیلم است. 
این که هرکسی خواست فیلم بسازد، داستان بنویسد، شعر 
بگوید، نقاشی بکشد، کسی یا نهادی پیش از تولید و حتی 
عرضه اثر مانعی در کارش ایجاد نکند و خاصه فضا به اندازه 
کافی برای همه سایق و عقاید بدون هیچ مانع و پیش داوری 
باز و مهیا باشد که غایت آرزوی ما بوده و هست. چرا که 
مرحله اصلی تازه از آن موقع آغاز می شود و بازار عرضه و 
تقاضا و همچنین گذشت زمان تعیین کننده ماندگاری و یا 
محو شدن، ظهور یا سقوط محصول عرضه شده در بازار هنر 
است و این اتفاق نمی افتد مگر در ارتباط با مخاطب و در واقع 
حرف آخر را مخاطب می زند. تا این جای کار هیچ مشکلی با 
فیلم »لایه های دروغ« در جشنواره ندارم، فیلمی که آشکارا 
به قصد فروش ساخته شده و البته با چاشنی برخی آرزوها 
از جنس همان آرزوهایی که بر جوانان عیب نیست. از این 
رو حتی ساخت و نمایش فیلمی همچون »لایه های دروغ« 
را به فال نیک می گیرم و اگر پیش فرض فراهم شدن فضا 
برای همه درست بود، حتی با نمایش آن در جشنواره هم 

مشکلی نداشتم.
ایراد اساسی استاندارد دوگانه متولیان جشنواره و از جمله 
هیات انتخاب است که گاه از سوراخ سوزن رد می شود و گاه 
در آستانه دروازه توقف می کند. همه جشنواره و رویدادهای 
سینمایی در دنیا برای انتخاب روش، استاندارد و معیاری 
دارند که جشنواره ها را از نظر نگاه و نسبت شان با سینما از 

هم متمایز می کند.
از پایان همین جشنواره تا جشنواره بعدی فرصت هست که 
هیات انتخاب به خصوص چند کارگردان با سابقه سینمای 
ایران که در هیات حضور دارند، توضیح دهند معیار و متر 
برای انتخاب این فیلم و البته چند فیلم دیگر چه بوده است؟ 
فیلمی که حتی نویسنده، کارگردان، بازیگر و سرمایه گذارش 
هم احتمالا هنگام پر کردن فرم جشنواره، خیلی به حضور 
روی فرش قرمز حالا جمع شده آن فکر نمی کرده، چون از 
قضا کسی که فیلمی پر از بزن بکوب و اکشن بدون داستان 
وگره دراماتیک ساخته، بیشتر به دنبال آن تماشاگر خسته از 
روزمرگی ها و گرفتاری های زندگی است تا ساعتی آرتیست 
فیلم به جای او به در و دیوار و آدم بدهای روزگار مشت و 
لگد بزند و او دلش در حالی که روی صندلی چیبس می خورد، 
خنک شود. تماشاگری که در اوضاع فعلی اگر هم به سالن 
سینمایی پای بگذارد، آن جا سالن جشنواره فیلم فجر نیست 
و حتی این نمایش های زود هنگام جشنواره ای و قضاوت 

شدن به ضرر اکران اصلی فیلم هم خواهد بود.
البته در میانه جشنواره، رئیس سازمان سینمایی احتمالا 
در توضیح حضور برخی از فیلم ها، تنوع در ژانر را یکی از 
خروجی های خوب هیات انتخاب دانسته بود. خب پس 
مشکلی نیست، اگر می خواهید با همین فرمان پیش روید 
به عنوان پیشنهاد از سری بعد، فیلم های ساخته شده توسط 
برخی فعالان فضای مجازی در جهت تنوع بخشی و جور 
شدن جنس کشکول، ببخشید سبد فیلم های جشنواره، 
منابعی غنی هستند؛ به جایش همین چندتا و نصفی فیلم 
هم که احتمالا از دست در رفته و به جشنواره راه یافته را 
می توانید کنار بگذارید و بیشتر از گذشته به این تنوع افتخار 

کنید.
منبع: خبرآنلاین 

شاسی بلند جدید شورولت

بلیزر یکی از محبوب ترین محصولات تولید شده در کاس 
شاسی بلند است که اولین بار در سال ۱۹6۹ با برند شورولت 
معرفی شد. این محصول تا سال ۱۹۹۵ روی خط تولید قرار 
داشت. مجموع مدل ها و تریم های این خودرو در بازارهای 
مختلف با نام های متفاوت تا سال ۲۰۰۹ تولید شدند اما پس  
از آن به نوعی از راهبردهای جنرال موتورز برای بازار آمریکا 
خارج شد. سال ۲۰۱۹، بلیزر با چهره ای کاما متفاوت از یک 
خودروی درشت اندام مجددا معرفی و روانه بازار شد. اما در 
این مطلب سراغ بلیزر ۲۰۲۳ می رویم که می توان آن را فیس 
لیفتی جزئی از مدل قبلی خود دانست. در قسمت دماغه از 
بافت جدید برای جلوپنجره استفاده شده و هدلایت ال ایی 

دیی نیز در مدل ۲۰۲۳ بروزرسانی شده است.
یکی از تغییرات اصلی در کابین نیز به جایگزینی نمایشگر 
اصلی سیستم سرگرمی ۸ اینچی با نمونه جدید ۱۰ اینچی 
می شود. اما سایر دسترسی ها و دکمه های تنظیمی همان 

وضعیت مدل قبلی را دارند.
رینگ های آلومینیومی با طراحی جدید با توجه به تریم در 

اندازه های ۱۸، ۲۰ و ۲۱ اینچی قابل سفارش هستند.
در بخش پیشرانه مدل پایه با تپنده ۲ لیتری ۴ سیلندر 
توربوشارژ ارائه می شود که برابر با ۲۲۸ اسب بخار خروجی 
دارد. سامانه تمام چرخ محرک در حالت آپشن به تریم پایه 
قابلیت افزوده شدن دارد. تریم پرچمدار بلیزر نیز با موتور ۳.6 
لیتری 6 سیلندر و ۳۰۸ اسب بخار پیش روی مشتریان قرار 
می گیرد. تمامی تریم های بلیزر ۲۰۲۳ با جعبه دنده ۹ سرعته 

اتوماتیک هماهنگ شده اند.

نگاه
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